
 

                          
      Comune di Palma di Montechiaro  

              Provincia di Agrigento 
 

 

 

Registro Generale 

 

n. 132 del 28/01/2016 

 

 

 

 

 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE 

 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

N.   43   del registro 

Data  22/01/2016  

Oggetto: Convegno “Essere Donna” - Affidamento fornitu- 

                  ra servizio amplificazione audio – Impegno di  

                 Spesa.          

                     

 

                2016 

 

L’anno duemilasedici, il giorno  ______________ del mese di gennaio   alle ore  _________, 

nella sua stanza,  

IL CAPO SETTORE 

SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la Legge 142/90, recepita con Legge Regionale n. 48/91; 

Visto il Decreto L.vo n. 77/95, così come modificato dal Decreto L.vo. n. 336/96; 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 

29/2002; 



 

Vista la proposta di Determinazione del Capo Settore redatta dal Responsabile del Procedimento e di 

seguito riportata: 

<<                                       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 4   del  18/01/2016  riportante in oggetto: “  Patrocinio 

iniziativa culturale presentazione film Essere donna”; 
 

Atteso che l'iniziativa, da aver luogo  domenica 24 gennaio  nel Nuovo Cineteatro Chiaramonte, pre-

vede un convegno, a conclusione della proiezione del film, a cui prenderanno parte professionisti ed 

esperti delle problematiche sociali trattate; 
 

Considerato che il Sindaco ha impartito direttiva, per le vie brevi,  di  provvedere alla predisposizione 

di un impianto di amplificazione audio sul proscenio del cinema, necessario per la realizzazione del 

dibattito; 
 

Esperita, per le vie brevi, un' indagine di mercato tra le ditte del settore interessato a seguito della 

quale si è potuto  verificare che l'offerta più conveniente è quella della Ditta Ferraro Service & Shop     

- Favara  che richiede la somma di € 200,00 oltre IVA, così come da  preventivo acquisito al prot. n. 

2540 il 22/01/2016, allegato alla presente;   
 

Ritenuto di potere procedere all'affidamento di detta fornitura ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 

163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamento comunale per gli affidamenti in economia, consi-

derata  la  esigua entità degli importi occorrenti; 
 

Dato atto che il CIG relativo è il seguente: Z1F1829711;- 
 

PROPONE 

per i motivi in premessa,  

 

di affidare, ai sensi dell'art. 125 co. 11 del D. Lgs. 163/2006, rivisto dall'art. 6 del vigente Regolamen-

to comunale per gli affidamenti in economia,  la fornitura del servizio di amplificazione audio e luci 

che si rende necessario per il convegno da realizzare domenica 24 gennaio 2016 nel Nuovo Cineteatro 

Chiaramonte, alla ditta Ferraro Service € Shop, avente sede in Favara – via Grecia n. 23, per l'importo 

complessivo di € 244,00; 
 

di impegnare la  somma di   €  244,00 sul cap. 3387 “manifestazioni ricreative e tempo libero”  

 

di dare atto che la superiore somma rientra nei limiti dei dodicesimi disponibili.  

  
                                                                                                      Il Responsabile dell'Istruttoria                                     

                                                                                                                   R.  Lumia                             > 

 

 

 

Ritenutala meritevole di accoglimento; 

DETERMINA 
di accogliere la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata. 
 

di avere verificato, ai sensi dell'art.183 comma 6 del T.U.O.E.E.LL, che il programma dei pagamenti è 

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.   

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per i controlli e i 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del 

D.Lgv 267/2000.  

                                                                                          Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali  

                                                                                                          Dr. A.  Sardone     



 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI E CULTURALI 

 

 Attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai 

sensi dell'art. 147-bis, 1°comma del T.U.O.E.E.LL. 

 

Data -----------------------             

                                                                               Il Responsabile del Settore Affari Sociali e Culturali 

                                                                                                Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell'art. 183, comma 6 del T.U.O.EE.LL. 

 

Data __________ 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            Dr. Rosa Di Blasi   

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma  art. 151 Decreto L.vo 267/2000 e dal comma 3 dell'art. 163 del D. Lgs. 267 del 2000. 

 

Data __________ 

              Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dr. Rosa Di Blasi   

 

 
 

 



 

IL CAPO SETTORE 

 __________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal  _________________ . 

                                                                                            IL MESSO COMUNALE 

                                                                                        

                                                                                      ________________________ 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì_________________ 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE 

        _________________________ 

 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse 
ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rila-
scia per uso pubblicazione on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
Palma di Montechiaro 30/01/2016    Il Funzionario incaricato 
                      Dr. Angelo Sardone 
         

 


